PAGE

[image: image1.png]

Сельский Совет Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

01.10. 2021 года                     с.Горки                                            № 15
"Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском Совете Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2021-2024 годы"

      Руководствуясь положениями Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024гг., утвержденными  Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», сельский Совет Шудского сельсовета  р е ш и л:
     1. Утвердить "План мероприятий по противодействию  коррупции в сельском Совете  Шудского сельсовета на 2021-2024 годы" (приложение №1)

     2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Шудского сельсовета                                                                 О.С.Крайнова
Утвержден
Решением сельского Совета
Шудского сельсовета
Варнавинского муниципального района Нижегородской области

от 01.10.2021  № 15
План мероприятий
по противодействию коррупции в сельском Совете  Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района
Нижегородской области на 2021-2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый

результат

	1.Совершенствование нормативной базы противодействия коррупции

	1.
	Участие в подготовке и рассмотрении проектов нормативных правовых актов сельского Совета Шудского сельсовета в сфере противодействия коррупции
	Специалист 1 категории
	В течение  срока действия плана
	Формирование нормативной базы администрации  Шудского сельсовета по вопросам противодействия коррупции

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов сельского Совета Шудского сельсовета при их разработке
	Специалист 1 категории
	В течение  срока действия плана
	Реализация Закона Нижегородской области от 07.03.2008г. № 20-З, решения Земского Собрания Варнавинского муниципального района от 20.04.2015 г. № 27 "Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов Варнавинского района".

	3.
	Актуализация нормативных правовых актов сельского Совета Шудского сельсовета в целях приведения их в соответствие с изменениями в действующем законодательстве Российской Федерации и Нижегородской области
	Специалист 1 категории
	В течение  срока действия плана
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие действующим законодательством

	4.
	Направление в органы прокуратуры муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	Специалист 1 категории
	При необходимости
	Проверка нормативных правовых актов на соответствие действующему законодательству

	2.Обеспечение предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и их опубликования

	1.
	Организация и проведение работы по своевременному представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами сельского Совета Шудского сельсовета
	Специалист 1 категории
	Ежегодно
до 30 апреля

(для претендующих на замещение должностей – в течение срока действия плана)
	Реализация норм антикоррупционного законодательства

	2.
	Оказание консультационной помощи при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (проведение персональных консультаций, семинаров, круглых столов и т.д.)
	Специалист 1 категории
	Ежегодно

январь – апрель

(для претендующих на замещение должностей – в течение срока действия плана)
	Представление полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	4.
	Обеспечение в части своей компетенции размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в обеспечении предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
	Специалист 1 категории
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах

(предоставление сведений СМИ – в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса)
	Исполнение Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613.

Исполнение постановления администрации Шудского сельсовета от 25.03.2016 № 44  «Об утверждении Положения о  представлении лицами, замещающими выборные (избираемые) должности муниципальной службы в администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области сведений о доходах, о  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»

	5.
	Проведение работы по приёму уточнённых сведений (при наличии таких сведений) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Специалист 1 категории
	Ежегодно

с 1 по 31 мая

(для претендующих на замещение должностей – в течение 1 месяца со дня предоставления сведений о доходах)
	Реализация норм антикоррупционного законодательства.

Устранение ошибок и неточностей в представленных сведениях

	3. Организационные и иные мероприятия

	1.
	В пределах своей компетенции осуществление информационного взаимодействия с правоохранительными органами, иными федеральными государственными органами, с государственными органами Нижегородской области, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными организациями
	Глава МСУ
	В течение срока действия плана
	Обеспечение эффективного обмена информацией по вопросам противодействия коррупции среди различных государственных органов

_1694501175